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Ide.küldendő a  szerkesztősedet és a  kiadóhivatalt érdeklő 

minden közlemény és előfizetési dij.F,gyes szamok kannátok: a .iottanvtőzsdékban.

Újból kitört a forradalom.
A gyárak kizárták munkásaikat. — Gyujtogagat- 

nak, rombolnak. — Lázong a vidék is.

40 közrendör
tegnap óta gazdagabb egy go
lyóval és egy élettel szegényebb. 
Sodort bajuszos, attilás, Zrínyi
sisakos szegény negyven köz
rendőr, ahogy kinek szivébe, 
kinek fáradt agya-velejébe sípolt 
bele a halálos ólom, hát kihul
latta a negyvenöt forintokért 
havonta marokra fogott kardot, 
nekizuhantotta az iszamos asz
faltnak a zsinóros díszruhát és 
halálos kínjában a flaszterba ha
rapott. Havonta negyvenöt fo
rintokért.

A katona meghal hat vasért. 
Értem. A szocialista meghal in
gyen. Értem. Van idő, mikor a 
halál nem ijesztő, csontos ka
szás. .Mikor a levegő izgalom
csiráktól sűrített. Mikor az agy
gépek olaja, ez a száguldó pi- 
rosság, ez a mézzel kevert tokaji 
bor megittasul a maga páratlan 
tobzódásától. Mikor a vérerek, 
mindmegannyi égő petróleum
patakok lüktetik az agyakba a 
tüzet, a lángot.

Hősen legyező vámpír ilyen
kor a halál, gerjedt ajakkal csó
kolja sebszánkat és issza belőle 
a vért, a vért. Tüzes felhő a 
halál, ezernyi-ezer kigyulladt agy 
felcsapó lángjából összefonva. 
Diadalüvöltés a halál, a mindent 
akarók gyönyörű rohanása a 
végső lehetőségbe. Akit megré
szegített ez a bor, megörjí'ett 
ez a csók, megreszkettetett ez a 
rohanás: az nem látta a kaszást, 
így hal a katona a csatában, a 
forradalmár a barrikád tetején.

A negyven közrendőr mind
ebből semmit sem érzett. Nem 
vétettek senkinek. Nem cimbo
rának az ország intéző hatal
masaival, akik annyira önzők, 
annyira rövidlátók, hogy ebben 
az országban nyomor nyomorra 
nőtt. Nem törődtek vele, hogy

a nép jogokhoz jusson, hogy 1 
kenyeret és munkát kapjon, hogy I 
kizsákmányolóitól védve legyen, j 
Akik húsos mosollyal szájukon j 
intéztek el minden kiáltást, hogy ; 
adjanak kenyeret és adjanak hi
tet a népnek. Szegény negyven 
közrendőr nem tehet róla, nem 
ők halmozták fel az elkesere- i 
dósnek ezt a vulkánját. Arról 
sem tehet a negyven közrendör 
hogy hataloméhes stréberek vég
sőkig feszítették a húrt. A sze
gény negyven közrendőr meg- 

I halt. Józan és hideg elkese- 
' redőssel, összecsikordult fogak
, kai. Akár lesz választójog, akár 
nem lesz választójog: nekik 

. nem lesz választójoguk. Győz 
i vagy nem győz a forradalom 
i ők csak veszíthetnek. Kiontott 
j vérüket nem áldja az utókos, J 
I sírjukat leköpi a tömeg, család
! juk éhen veszhet. Dicsőség és 
I láz nélkül haltait meg; közön- 
| séges, hideg, mészáros- halált 
haltak. j

i Nem sajnálom a forradalmár ;
! halottakat, irigylem legfeljebb. | 
I Akármily tévesen is, de tudtak 
I halálosan hinni és halálosan 
! szeretni valamit és volt bátor- 
 ̂ ságuk meghalni érte. Sajnálom 
a negyven renrdörlegényekct, 
kik sem nem hittek a választó
jogban, sem nem szerették a 
választójogot és meghaltak a 
választójogért. Egy könnycsepp | 
haló poruknak, örök békesség I 
becsületes lelkűknek. ;

A halottak százairól s a se- i 
besültek ezreiről, lerombolt pa- | 
lotákról s égő gyárakról repül- : 
tek szét hírek a fővárosból i 
szerdán egész nap és a esti- . 
törtökre virradó éjjel. A bor- 1 
zasztó hírek valóságát látszol- 
tak igazolni azok az intézke
dések, melyekkel a közeli vá
rosokból Budapestre rendelték 
a katonaságot és a csendőrsé-

get. A vidék felizgatott közön
sége hallani vélte a felvonha
tott ágyuk dübörgését, látta 
az éjszakában villámló ágyu- 
tüzeket és hallotta a szeren
csétlen munkástómegek elsö
pört sorainak velőtrázó jajkiál
tásait.

Kjjel 11 órakor — mint azt 
rendkívüli déli kiadásunkban 
megírtuk, a kelenföldi állo
más távirászai jelentik, hogy 
az est folyamán 

• számtalan összeütkö
zés volt a nép és 

katonaság között.

Negvven rendőr és 
tíz rendőrtisztviselő halt 
meg. Teljes sötétségben 
van a főváros.

A keleti pályaudvaron a va
súti személyzetet nem akarják 
a vonatokra felengedni. Emiatt 
minden vonat késéssel indul. 
A keleti pályaudvar környéke 
is egészen sötét.

Több villamos kalauzt le
szúrtak.

Folytonos fegyver durrogás 
hallatszik.

Éjjel fél 12 órakor
a keleti pályaudvar távirdászai 
a helybeli vasúti távírdának a 
következő telegrammot kopog
tatják :

180 halott, ugyanannyi 
sebesült. Katonai őri
zet mellett teljesítünk
szolgálatot__ Éjjel 1
. . .  órakor . . .  bőveb
ben beszélhetünk.

A távirat utolsó része igen 
szaggatottan jött, úgy látszik, 
már akkor őket is zavarták.

A fél 12-i személyvonat 12 
perc késéssel megérkezett. It
tasai elbeszélése szerint némely

helyen térdigérő cserép és tég
lahalmaz fekszik az utón. A 
Ferencvárosban a csibészek 
füttyögetnek s minden füttyen
tés után csörömpöl valamelyik 
ablak. Atalában az utcai abla
kokat csaknem mindenütt be
verték, bedobták, vagy belőtték.

Egy szemtanú elbeszélései.
| A nyugati pályaudvar előtt 
I a kora délutáni érákban vér- 
| fagyasztó dolgok történlek. A 
I pályaudvar fel járatát elállta a 
| csőcselék, az utasok nem tud
j tak sem ki, sem bemenni, 
i Ekkor a katonaságot és a rend
i őrséget rohamra vezényelték.
1 A huszárok és rendőrök, a 
■ kik szerda este óta étien, szóm 
! jan szolgálatban vannak, cl- 

kesercdetlen rontottak neki a 
tömegnek, ütóuék-váglák a né
pet, mint a répát. Nem nézték, 
hogy kit, hol ért a kard s igy 

1 történt, hogy
egy huszár egy anyja 
karján ülő csecsemő
nek a fejét hasította 

ketté.
Ezt látva, borzalmasan for

rongni kezdett a tömeg. Egy
szerre négyen vették célba azt 
a huszárt s egy golyó a szi
vén találta, úgy, hogy holtan 
bukott le a lóról.

Egy rendőr golyója egy -1 
éves liucska fejét roncsolta 
szét. Ezt a rendőrt is nyom
ban agyonlőttek.

Az Rákóczi-uton egy villa
nyos kocsit támadott meg a 
tömeg. Egy székesfehérvári 
fiatalember felemelte ellenük 
az ernyőjét, de-nyomban elkap
ták tőle s csak a gyorsan oda- 
lutott rendőrök mentették meg 
az agyonveréstől. Egy urasan 
öltözött 35 év körüli férfi vezette 
a támadókat s mikor ez föl
tartotta a botját, abban a pil
lanatban egyszer 30—40 em-

Mai lapunk 4  oldal.
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bei ütötte botokkal a villamos
kocsi ablakait és egyéb alkat
részeit. Az utasok a padok álé 

ji® menekülték, de az üvegszilán
" kok igy is többet megsértették.

Az ilyen sebesülések száma 
több ezerre rúg.

Az országházból.
Nagy feltűnést keltett, hogy 

Beöthy alelnök két képviselő- i 
vei provokáltatta Polónyi De
zsőt, amiért a házban azt 
mondta neki; gazember. Póló- i 
nyi még nem nevezte meg j 
segédeit. |

Délelőtt 11 órakor érke- j 
zett táviratunk tudatja, hogy 
a forradalom NAGY RÉSZ
BEN megszűnt. A csőcselék 
azonban még mindig gyúj
togat. A ma esti lapok meg
jelennek.

így állt a pesti forradalom 
dolga a vidék tudatában pén
teken délig.

Ekkor a hírek khaotikus 
összevisszaságában telefonon 
telefonon felhívtuk a legmeg
bízhatóbb távirati irodát, a 
Magyar Kurír kőnyomatos 
szerkesztőségét, amelyről tud
juk, hogy nem a szenzáció- 
hajhászat. hanem a íöltétlen 
igazmondás a kenyere s a kö
vetkezőket jelentdtte nekünk:

Csütörtök d. u. 4 órára volt 
tervezve a szociáldemokraták 
népgyülése a Petőfi szobor

ződni, lefújta a további garáz
dálkodást. 10 órakor prokla- 
mációt bocsájtatt ki, melyben 
azt mondja, hogy a párt csak 
erejét akarta megmutatni és 
ezt el is érte, a .munkásságot 
a péntek reggeli munka meg
kezdésére szólítja fel. A meg- 
vaditott nép azonban igen sok 
helyen nem volt hajlandó abba 
hagyni a rombolást. Több he
lyen folytatták a gyújtogatást.

A tűzoltók 30 esetben vo
nultak ki. Különösen a Külső 
Váczi-uton és az Angyalföldön 
gyújtogattak.

Éjfél felé megtisztultak az 
utcák, csupán erős őrjáratok 
cirkáltak minden felé. Éjfélkor 
a villamos kocsik is, melyek 
addig bevert ablakokkal vesz
tegellek. megindultak szállá
saikba.

Péntek reggel.
A munkások rendesen el

kezdték a munkát, de az An
gyalföldön, ahol a legtöbb gép
gyár van, a gyárak nem akar
ták visszafogadni a tegnapi 
napon sztrájkot rendezett mun
kásokat, nagy csoportosulások 
támadtak s a helyzet egyre 
fenyegetőbb lett.

A tömeg megtámadta az 
úgynevezett Búr vasút zöld 
kocsiait és összetörte azokat. 
Óriási számú rendőri készen
lét vonult ki, amely a zavar
gókat szétszórta. Egyébként 
a munka a többi gyárakban 
műhelyekben rendben folyik, 
a déli lapok megjelentek és

előtt. A szobor környékét azon- \ az Éstiek fs mndesen lógnak
bán oly nagyszámú katonaság i ,.ennL ,, ,, .- ■ • ■ ■ ■ ■  b Eddig tart a Magyar Kurírés rendőrség szállta meg, hogy 
a munkások minden erőfeszí
tése, mellyel a térre jutni igye
keztek, hasztalannak bizonyult. 
Erre a tömeg a belváros szűk 
utcáiba húzódott és ott ren
geteg ablakot, kirakatot, gáz
lámpát vert le, sőt több he
lyen rombolt is. Időközben az 
Angyalföldön két rendőri őr
szobát és több automobil ga- 
raget dúltak föl és néhány 
gyárat is megtámadtak.
' Estére kelve az alkohol is 
erősen működni kezdett és a 
szociáldemokrata izgatóktól vé- 
vig korbácsolt szenvedélyeket 
még feljebb szította.

Mi történt éjjel ?
Este nyolc órakor a szociál

demokrata pártvezetőség ta
nácskozásra ült össze s mi
után látta, hogy az általa ter
vezett forradalom mindenesetre 
az ő vereségükkel fog vég

telefonjelcntése, amelyből lat
ható, hogy a többi pesti tu
dósítók nagyon kiszínezve ad
ták első jelentéseik, ami a 
nagy zűrzavarban alig csodál
ható, mert hiszen, aki a tele
fonnál ül, nem a személyes 
tapasztalatait továbbítja, hanem 
az utcáról behozott híreket és 
nincs módjában azok valódi
ságát ellenőrizni. A tény az, 
hogy a lelkiismeretlen szo
ciáldemokrata vezetőség kész 
lett volna a keresztény mun
kások tízezreit fő áldozni, hogy 
velszületett hencegő természe
tét kielégítse. Meg akarta mu
tatni, hogy még forradalmat is 
tud csinálni. Az épen oly lel
kiismeretlen Justh-párt szövet
ségesnek állt be ehhez a go
nosz tervhez. Fehérvárott mél
tán kérdezik, hogy Manndorf 
báró még ezek után is meg
marad ebben a kompániában ?

Délutáni tudósításunk:
Az országgyűlés.

Kilenc órakor ruár népes a 
ház folyosója. A képviselők 
nagy izgalommal tárgyalják a 
történteket.

Apponyi Albert kijelenti, hogy 
hajlandó a véderőjavaslatok tár
gyalására, ha a ház üléseit 
hosszabb időre elnapolják. Sza
vai nem keltenek visszhangot. 
Híre jár, hogy Tisza István 
elnök ezentúl senkinek sem ad 
engedélyt a napirend előtti fel
szólalásra sem pedig nem en
ged zárt ülést.

Az ellenzéki választói-block 
megszervezése még nem sike
rült, de valószínűleg nem so
kára létre jön

Kovács Gyula képviselőt, aki 
a szavazó urnát felakarta dön
teni, 8 napra kizárta a men
telmi bizottság.

Szmrecsányi György és 
Szabó Isván 10 óra után fel- j 
keresték Tiszát, hogy engedje 
őket napirend előtt felszólalni, j 
Nem engedte. A képviselők in
terpelláció alakjában fogják el
mondani, amiéri napirend előtt, 
akartak felszólalni.

A függetlenségiek el
határozták, hogy a csü
törtöki vérengzés áldo
zatainak tem etésén tes
tületileg vesznek részt.
Ha Tisza nem engedné meg 

az interpellációt, rátéinek a 
beszédes obstrukcióra.

Az ülés .] 11-kor vette kez
detét. Tisza elnök bejelenti, 
hogy nem adott engedélyt a 
napirend előtti felszólalásokra, 
de megadta Győrffynek, Antal
nak és Mezőssynek az ülés 
végén a sürgős interpellációra 
szóló engedélyt.

Ezután Lukács miniszterel
nök emelkedett szólásra és bé
kés munkára hívta fel a házat.

Sok a rab.
A tüntetetéseken annyi em

bert letartóztattak, hogy fővá
ros börtönei szükeknek bizo
nyultak. A rengeteg foglyot vi
déki ügyészségek börtöneiben 
fogják elhelyezni.

Városunkba is hoznak egy 
nagyobb csapatot.

Újból kitör a forradalom.
A vérengvésbe már belefá

radt munkásság újból kézbe 
akarta venni a szerszámot. 
Ámde a jelentkezők, különö

sen a vas és fémmunkások ér- 
tesitést kaptak a gyárakból, 
hogy a gyárosok kizárták őket.
A m ár' lankadó tüzet ez uj 
lángra lobbantotta. A kizárt 
munkások Kőbányán felborí
tották a ynianypspkat.Az egyes 
gyárakat rombolni" kezdték. A 
Schlikhgyár gázvezetékét fel
tépték, a kiömlő gázt meggyuj- 
tották. A Váci-uton lisztes ko

! csikat borítottak fel és lángra 
i lobbantotlák a lisztet. Nagy 
; veszedelem fenyegeti a Nyu- 
| gáti pályaudvar áruraktárát, 
i A Ferdinánd hídon levő pet- 
; róieum telepet “a  munkások 

megtámadták, kiverték a hor
dók fenekét és a kiömlő pet

i róleumot meggyujtották. Az égő 
; petróleum tüzpatakokban fo- 
; lyik. Nagy rombolások történ
I tek a Nicholson gyárban. A 
: gyár ég. Ugyanez történik 
! több helyen a Tököly-uton.
[ Az óbudai hajógyár mun- 

kásái is sztrájkba léptek, rom
bolnak, felakarják gyújtani a 
Kálvária kápolnát.

A munkások a Zöld Va
dászt jelölték ki sztrájktanj áui, 
mit a rendőrség engedélyezett 
abban a reményben, hogy a 
munkások ott megtárgyalják 
a békét.

A Váci-uton a villamosok 
nem közlekednek 

A Tököli-ut és Murányi-utca 
sarkán véres összeütközés volt.

Az angyalföldön egy házat 
felgyújtottak. Ennél azonban 
sokkal nagyobb baj az, hogy 
az aszfaltgyár lángokban áll.

Itt roppant nagy erővel dü
höng a tűzvész és a szétfor
gácsolt tűzoltóság alig képes 
oltani.

A tűzoltók eddig 30 esetben 
vonultak ki.

Terjed a  sztrájk a vidéken.
Az 50—60000 vas és fém

munkásokhoz az épitőmunká- 
sok egy része csatlakozott, de 
elterjedt a sztrájk a vidéken is.

Eddig Debrecen, Kassa, 
Szatmár, Kecskemét, Te
mesvár és Hódmezővásár
hely munkásai állottak 
sztrájkba.
A Ganzgyár munkásai ost

romolják a Schlick és a budai 
Rock gyárat.

A hatóságok egyre másra 
katonai megerősítést kérnek, 
bár elhelyezni sem tudják 
már a legénységet. Kénytelenek 
azonban folyvást pihent erőről 
gondoskodni,

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT; Ö z s - t r .
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K
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ff^ert a rendőrség már 
teljesen kimerült.

ÍKatqeft§ág Id é z e tt  eddig 
Kecskemétről. Miskolcról, Lo
soncról, Esztergomból, Eger
ből, Szolnokról, Székesfehér
várról és Pécsről.

A másodszori forrongás még 
mindig tart és valószínű hogy  
a kizárt és emiatt elkeseredett 
vas és fénmunkások az éjjel 
sem térnek pihenőre.

Elrabolt gyermek.

‘Detektivregénybe illő bűn
tény ioglalkoztatja néhány nap 
óta vármegyénk csendőrségét. 
Vakmerő, községeken átvonuló 
koldusok elrabollak egy 4 éves 
kis gyermeket s azóta teljesen 
nyomuk veszett, úgy, hogy a 
nyomozó hatóságok teljesen 
tehetetlenül állanak a hallatlan 
bűnténnyel szemben.

Molnár János szolgaegyházi 
lakos János nevű 4 éves fiacs
kája a napokban nyomtalanul 
eltűnt a községből. Kétségbe
esett szülei valami szerencsét
lenséget gyanítva azonnal je
lentést teltek az esetről a sár
bogárdi főszolgabiróság és a 
csendőrségnél, amely rövid nyo
mozás után megállapította, hogy 
a szőkehaju s kékszemü apró
ságot minden valószínűség sze
rint a községen átvonuló kol
dusok rabolták el, akik több 
tanú vallomása szerint, föltűnő 
sokat ólálkodtak a kis gyer
mek körül. A gyermekrabló 
koldusok másnapra eltűntek a 
községből s így a nyomozó 
hatóságok távirat utján felszó
lították az összes vármegyei 
csendőrőrsöket, hogy a meg
döbbentő bűnügyben indítsak 
meg a nyomozást.

H Í R E
N a p t á r .

Május. 25. Szombat.
R. Kath.: Orbán.
Prot-. Orbán.
Gör.; Epifán.
Zsidó. Sah. Nasiza I. P.
Nap kel: 4 ó. 14. nyugszik 7 ú. 40. 
Hold kel: 1 ó. 39. nyugszik 1 ó. 45.

— Huszár Dezső jubileuma. Az
auonyi főszolgabíró tegnapi jubile
umi ünnepsége Adonyban az egész 
megye ünnepévé nőtte ki magát. 
A járás tisztviselői emlékalbumot 
nyújtottak át a 25 óv óta a megye 
szolgálatában fáradó kiváló főbiró- 
nck. Az üdvözlő beszédek, melyek 
Zichy Aladár g r , továbbá az alis- 
Pan s a megye többi előkelő sze
repet vivő személyiségei ajkáról el* 
•jfpgzotla, továbbá az iparos és 
lamives osztálynak is az ünnep- 

s2«n nagyszámban és nagy lelke- 
ufesel történt résztvétele a leg
régebb nagyrabecsülést és szere
tet árulta el az ünnepelt Huszár 
ezső egyénisége és tevékenysége
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iránt. Nagy tisztelettel vették körül 
az ünnepejt jelenlevő édesatyjélj’ az 
ör.̂  Huszár r Agqstoot i:., tisztelettel 
hajolva meg a régi becsületes ~ és 
pajriarchalis családi élet szépsége 
elő.tt Nem egy alkalmat találtak a 
felszólalások a vármegyének a nem • 
zet' tradíciót és jogokát megvédő 
történelmi hivatása méltatására is.

Az ünnepségeken résztvevők kö
zül a következők nevét jegyezték 
fel még.

Z chv Aladár gróf. Zichy Nándor 
gróf. Wimpfen Szigfrid gróf. Pajzs 
Gyula dr. Csontos Andor, Huszár 
Ágoston és Huszár Aladár, tvszéki 
elnö.k Kaposvárról az ünnepelt csa
ládjából —■ Szűcs Jenő alispán, B i- 
lassa Sándor, dr. Balassa Imre, 

j  Apt Ödön, Kornis Boldizsár, Mesz- 
lény Béla, Kenessey Gvula, dr. Ke 
nessev Gyula, Székesfehérvárról,

: Kovács Sándor Mór. Taraffás Béla 
j és Balázs Károly, Vál, Sárközy

űréi Pettend, Haltai Jenő, Mészöly 
; Áron, Balassa Gyula. Salamon 
i György, Szau'ner József, dr. i-ék- 
I torisz Lajos, Sárbngárd. Szluha Dé

nes, Cece, Koller;Pál..Alap. Dr. Tóth J  István, Budapest Mancsai Dezső,
: Sárszentmiklós. Kudnyánszky László 
i főszolgabirn Ráckeve. Gripsch \'ik 
! tor, Szolgaegyháza Chvojka József, 
i Wertheinner Manó, Ueutsch Albert,
' Laniparlher Viktor, Rády Andor.
' I’rounner Jários, Szerb Jakab,
I HeischerBéln.Pusztasznbolcs, Bruszt 
! Adolf, hoieksy Ágoston. Plesch 

Salamon, Berényi Péter, Kolits Pál,
| Jülek Henrik, Antonr.vics Pál, l’át- 

kai Dániel, cjr. Érd Szitányi Béla.
! Klein Lajos, Galambos Lajos, Ogárdi 

András, Sch'ackhammer Gyula. 
Baracs, dr. Matha Árpád, Kovács 
Lajos, Csupitz Sztanló, Százhelom- 
bata Kéri Ferenc, Vértesi Vencel, 
dr. Gabler Lajos, dr. Bruck Ferenc, 
György Gyula, Mészáros György, 
Nagvperkáta, Berényi György, 
Kuffler Dezső, Zsitnvanszky Béla. 
Gödé Elemér, Kisperkáta. — Kor- 
niss István, Schuster József, — 
Höpfner Gusztáv, t. v. Korniss Ist
ván, Kocsi Majer Gyula, Kotányi 
Manó Ráckeresztur — Varga Sán
dor, Pillmann József, Huszár Gyula, 
Marcinka András Iváncsa — Ligday 
Károly ; Simonyi Nándor, Franki 
Zsigmond, Szávics Miklós, Bruck 
Arnold, Salamon Róbert, Bruck Ár
min, Bárdosi Viktor, Pekenye Már
ton, Dunapentele — Plim Róbert, 

| dr. Zittl István, Gerő István, Sched- 
lak Viktor, Károlyi Zsigmond, dr. 
Schoderbech Lajos, Köhler Gusz
táv, Kéri Gyula Ercsi — Gönczüi 
Antal, dr. Vajda Kálmán, Gyurgye- 
vits István, Pajzs Aurél, Háj Antal. 
Lehotzky Dániel, Fűhrer Sándor, 
dr. Wetzel Györgv, Ildényi Ferenc, 
Kovács Kálmán, Lehótzky 1' ernne, 
Szili Horváth Elemér Rácalmás — 
Bebessv István, Aczéi Pál, dr. Kiss 
Jenő, dr. Szili János, Wachter Ká
roly, Csöngedy Gyula,PintérGyörgy, 
Szelílü Ignác, dr. Sajgó Gusztáv, 
Dömötör Zoltán, Gémesi Károly, 
Maertens Alfréd, Darvas Lajos, 
Róth János, Mészáros László, Vajda 
Gyula, Kiss János, Spatz Gyula, 
Vesely Miksa, Tóth Imre, Gráf Fe
renc, Szatory Gyula, Kaa Jenő, 
Köller Ádám, Tischner József, Krém
mer József és sokan mások Adony- 
öól s a környékről. — Táviratilag 
üdvözölték a jubiláló főszolgakirók 
Telesky pénzügyiminiszter, Széche
nyi Viktor főispán és számos tiszt
viselője,

— A Fejérmegyei és Székesfe
hérvári Tuberkulózis ellen véde
kező egyesület pénteken délelőtt 11 
órakor tartotta rendes évi közgyű
lését gróf Cziráky Antal elnökleté
vel. A rendes évi jelentéseket tudomé-

F o í

Sül Vették. Czirákv Antal gróf el
nök üdvözölte Grünfeld Jakabot 
abból az alkalomból, hogy a  szanató
rium építését megkezdték. Azonkí
vül megköszönte az újabb ado
mányát; Grünfeld Jakab tiltakozott 
a köszönet ellen s kijelentette, hogy 
ő köszöni azt a szerencsét, hogy 
ilyen célra adományozhatott. Az 
érdekes titkári jalentésből, hely és 
idő miatt egyen'őre semmit sem 
közölhetünk.

Az esküdtszéki főtárgya
lások folytatása. P. hó 24-ére 
egy uj bünügy tűzetett ki az 
esküdtszék elé. Ifj. Tőke János 
rablás büntette. Ezzel azután 
befejeződik a májusi esküdszéki 
ciklus.

Xinema szkecs a színházban.
A budapesti Apolió-siznház társu
latának vendégjátéka a székesfe
hérvári városi színházban 1912. évi 
május hó 2(1 án és 27-én (pünköst 
két napján). Színre kerül: „Gazdag 
ember kabátja" budapesti bohóság, I 
irta Molnár Ferenc. Zenéjét szerezte 1 
dr. Szirmai Albert. A színjáték sze
replői: A gazdag ember — K. Ko 1 
vács Andor. A kasziros kisasszony I 
— Ardó Ilonka. A pincér - Szalay 1 
Gyula. A mozgófénykép szereplői: I 
A gazdag ember — K. Kovács i 
Andor. A kabátja — Bársony István.
A kasziros kisasszony — Ardó i 
Ilonka. A pincér — Szalay Gvula. i 
A mester — Ujházy Ede. A príma- I 
donna — Fedák Sári. Ezenkívül j 
a szenzációs mozgófénykép ujdon- 
Ságok kerülnek bemutatásra. Elő
adásoK kezdete mindkét nap d. u.
4 ós este .3 órakor. Helyárak a d. 
u és esti előadásokra: Földszinti 
páholy 10 k, Em. páholy S k, I. r. 
zártszék 2 k, II. r. zártszék l-UO 
k, III. r. zártszék l-20 k, Erkély 
ülés 1 k. álló GO f, Karzati ülő GO 
f, álló 40 f. Jegyek előre válthatók 
Krausz Verona tőzsdéjében és az 
előadások előtt egy órával a szín
házi pénztárnál.

— Ráczalmás réme. K. .Vagy Jó
zsefet, 20 éves rácalmási legényt, 
alti szándékos emberölés kísérletével 
haláltekozó súlyos testisértés bűn
tettével és súlyos testisértéssel volt 
váJolva, három évi fegyházra Ítélte 
az esküdtszék.

— Meghívó. székesfehérvári
felsővárosi rom. kath. Dalárda 1012. 
év május hó 27-én a Vinkóczy-féie 
vendéglőben saját könyvtára javára, 
zártkörű, hangversennyel egybekö
tött, táncvigalmat rendez, melyre : _ . _ , . .
t. urat és b. családját tisztelettel j nyújt. Ház uj 15 évig adó 
meghívja. Kezdete este 8 órakor. 1 
Belépő dij 00 fillér.

— Ha meleg lesz, férfiak és gyer
mekek viseljenek cérna és lenn 
mosóvászon szövetből öltönyöket, 
mtr. ára 1 K 60-tól 3 K 50 fillérig 
Rudbányai Imre kizárólagos posz
tókereskedése. Nádor-utca.

— A rekkenö hőségben, de nem
zivatarban, legajánlatosabbbkférfiak
nak és nőknek a Rudbányai féle angol 
gyapjulüszterekböl készült ruhák, 
valamennyi 140 cmter széles.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossuth-utca.

— Figyelem. Csak pár napig tartó 
úri és női divat cikkek alkalmi 
olcsó árbani árusítása megkezdődött, 
a Falvay divat üzlet melletti helyi
ségben Kossuth-utca.

Családi kötelessége az asszony 
nak a férjét, ha anya, úgy fiát is, 
öltönyszövetek vásárlása végett a 
Rudbányai kereskedésébe ajánlani.

Klsvelencei bérgazdaságban 
akácfa s- tőkarók, dúcok, bog
nárnak sz erszámfa és tűzifa kap
hatók. .

A legkitűnőbb fagylalt Binder 
Gyula cukrászdájában kapható. 
Városház-tér 5. Takarékpénztár 
épülete. Telefon: 302.

K  Kovács Dezső mü- 
n  ( i  tv fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

—• Fekete és Tegethof szintartós 
finom kosztüm szövetek csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

A p r ó h i r d e t é s e k
Kereskedésemben tanulót ke- 

| resek csak keresztény lehet. 
Cim a kiadóhivatalban.

Sár-ulca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Az Erzsébetliget (Haiesz) 
tőszóm szédságábm a Bicske 
vasút melletti Ióheres kisebb 
mennyiségben négyszög ólen
ként eladó, tudakozódni lehet 
Almássy János gazdasági in- 

j téző Sorház-tér 3.
Csapó-utca 9. szám alatt 2 

| szobás lakás kiadó, 
j  Béruia imakönyvek nagy vá- 
i lasztikban kapható Robilsek 
I Sándor könyvkereskedésében, 
j Kossuth-utca 15. Ugyanott egy 
! jóházból való fiú mindenesnek 
I azonnal felvétetik.____

; Sütöde házzal eladó.
! Régi jó meneteld fehér és 
| barna sütöde 3 kemencével,
: kemencékben és lakásban gáz- 

világilással, üzleti kocsival, ló
I val. teljes üzleti fölszereléssel.
[ Kimutatható 100 kor. napi be
j vétel, melyből 20 koronát a 

ster sütés hoz, bármely nagy 
családnak biztos megélhetést

mentes, utcára nyíló üzlethe
lyiséggel lakással nagy udvar
ral azonnal is átvehető- Bő
vebbet Leszler Imre megbí
zottnál, Nagy Sándor-u. 2.

Téglagyártáshoz
kitűnő anyagot tartalmazó föld 
kihasználásához vállalkozó v. 
társ kerestetik. Szükséges tőke 
6_10-000 korona, mely tisz
tán 50 “-ot jövödelmez. Köz
vetlen vasúti állomás és folyó 
viz mellett fekszik, szakértelem 
és közreműködés nem okvet
len szükséges, a befektetett 
tőke biztosittatik anyag 50—60 
gYig elegendő. Bővebbet Lesz— 
ler Imre ügynöksége Székesfe
hérvár Nagy Sándor-utca 2.
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A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2'60 K ért.

VarróQépiavitások
műhelyünkben gyorsan é* eiaks*eriieD 

készíttetnek,

SiNGER C0. varrÓBÓii-rBSZvóny-
társasáq

Mngyarorw.g lescrmgyobh é í legrégibb 
varrd^cp-ürlete,

SzékasíebÉrvar, Nádorntca, Töltényi-hi*

_ A .ls i
szép, divatos cipőt akar. 

rendeljen
F ü zy  Má r t onná l ]

Sütő-utca 28.
Visszamaradt kész munkák j 

jutányosán kaphatók.L
* * * * * * * * * * * *
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Székesfehérvári B u tork eszilö  iparosok
ÁRUCSARNOK  SZ ÖVE TKE ZET E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258. KOSSUTH-UTCA 10.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű és finom 
bútorokból minden társadalmi osztály részére. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

2 szekrénv, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
és I mosdó márvány tükörrel

3 4 0  k o r o n a .
Melyből nagy mennyiség van raktáron

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

Valié kiülni szivetek
ac 1912. ív! UvmzI é t  ojrárl Idényrt.

I szelvény 7 kor. 
1 szelvény 10 kor. 
I szelvény 15 kor. 
1 szelvény 17 kor. 
1 szelvény 20 kor.

Egy szelvény 
3.10 m. hosszú  

tettes férfiruhához
............ i éi aellín)

csak
fekete uxlotiruhihor 20.— !C-<rt,

._____ . lOttSézOvetetf turlitelfident, «elyw»-
tamganrt itfr. g r t íi in k á t  Mid mini mefbizb«tó é* 

uelid  cég mJBdeafltt iimert poiztó& iri raktir

SiegeMmhof Brünti.
M aiik  l i f j e a  éa b é n a w tra .

Am alffajrSk, a  m e ijtke i a  rn tg in re rB  ik re t, b« 
•cSvetezuktéfletét kflzvetJeo S li^ U m tio f
* gyári piecan rendeli meg, __________.__.
I i ü i t t t  legolcaibb á rak . O rlia l v iteletek. 
"  ‘ ' figyelmes kteeolgftlfcL mCa a  tefcUvbb 

■ddtenfil Is, te liüm  irtsa á m a a .

jutányosán felvétetnek 
a k i a d ó h i v a t a l b a n .  
Szent István-tér I. szám.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Egy keveset használt (300 koronás) zongorahangu hangverseny

CIM BALOM
teljes felszereléssel nagyon olcsón eladó. Bővebbet

Wagner a „Hangszer-Királynál44
Budapest, József-körut 15- (Gyorsjavító műhely.) Hangszerek
ről fényképes árjegyzék ingyen! Ne vásároljunk részletre I
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Ha jó  

V U I

k a s z á t  a
x g y  iréxd . a.

k a  r s  z,

íóJót,

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

Kapha t ó :  KNAZOVITZKY ELEMÉR
— a s t e s i e s  - ■3 cL‘?S'=‘‘1o 't. x i .

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar Királlyal szemben. Postai szétküldés.

m m m m m m iw m m s m m

„NIGRIN“ legfőbb cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a b'írt puhává és tartóssá teszi.

SST #r
4 »3)B kgr 1 4 0 ,  i  2 7 0

Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban
! C i ] ) G í - n  m  u  i i »ö  n  1e j g ^ s s  **u minden színben ! 
m  a iíoiitiiK'iis ]i‘í>Tnrnove>a-bb ^váraiból. "lÜlf
JEGPOR biztos szer Sábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
__________________ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipödiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

s J P  A  L  M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ I
Nagy ló p o k ró c  ra k tá r .  —• V ízm entes ponyvák é s  gabonazsákok . — T rie sz ti s z iv a c s b e h o z a ta l .

L  -  í s i i  Í J  ■ * C j r 5 0 1 1 3 0 * “ I h 1!  ; *  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitás 1857-ben,

Nyomatott »z Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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